
ČESKÁ PŘEDBĚ®NÁ NORMA
ICS 79.060.99                                                                                                                                   Duben
2005
Desky z rostlého dřeva - Kvalita lepení -
Metoda zkoušení

ČSN P
CEN/TS 13354

49 0175

 

Solid wood panels - Bonding quality - Test method

Bois panneautés - Qualité du collage - Méthode ďessai

Massivholzplatten - Qualität der Verklebung - Prüfverfahren

Tato norma je českou verzí evropské technické specifikace CEN/TS 13354:2003. Evropská technická
specifikace CEN/TS 13354:2003 má status české předběžné normy.

This Standard is the Czech version of the European Technical Specification CEN/TS 13354:2003. The
European Technical Specification CEN/TS 13354:2003 has the status of a Czech Prestandard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2005                                                                                        
72715
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Tato česká předběžná norma přejímá technickou specifikaci (CEN/TS 13354) vydanou v souladu s
vnitřními předpisy CEN/CENELEC, část 2 a je určena k ověření. Případné připomínky k obsahu normy
přijímá Český normalizační institut, Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1.



Upozornění Převzetí TS do národních norem členů CEN/CENELEC není povinné a tato TS
nemusí být na národní úrovni převzata jako normativní dokument.

Citované normy

EN 314-1 zavedena v ČSN EN 314-1 (49 0173) Překližované desky - Kvalita lepení - Část 1: Zkušební metody

EN 326-1 zavedena v ČSN EN 326-1 (49 0184) Desky ze dřeva - Odběr vzorků, nařezávání a kontrola -
Část 1: Odběr vzorků, nařezávání zkušebních těles a vyjádření výsledků zkoušky

EN 350-2 zavedena v ČSN EN 350-2 (49 0081) Trvanlivost dřeva a materiálů na jeho bázi - Přirozená
trvanlivost rostlého dřeva - Část 2: Přirozená trvanlivost a impregnovatelnost vybraných dřevin
důležitých v Evropě

EN 13353 zavedena v ČSN EN 13353 (73 2871) Desky z rostlého dřeva (SWP) - Požadavky

ENV 1995-1-1 zavedena v ČSN P ENV 1995-1-1 (73 1701) Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1:
Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

Vypracování technické specifikace

Zpracovatel: Ing. Josef Mikšátko, CSc., IČ 13158589

Technická normalizační komise: TNK 135, Dřevo a výrobky na bázi dřeva

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Jan Dvořák

Strana 3

TECHNICKÁ SPECIFIKACE                                                                           CEN/TS 13354
TECHNICAL SPECIFICATION                                                                        Květen 2003
SPÉCIFICATION TECHNIQUE
TECHNISCHE SPECIFIKATION

ICS 79.060.99

Desky z rostlého dřeva - Kvalita lepení - Metoda zkoušení
Solid wood panels - Bonding quality - Test method
 
Bois panneautés - Qualité du collage -
Méthode
ďessai

Massivholzplatten - Qualität der Verklebung -
Prüfverfahren

Tato technická specifikace CEN/TS byla schválena CEN 2003-02-31 pro prozatimní používání.

Doba platnosti této CEN/TS je z počátku omezena na tři roky. Po dvou letech budou členové CEN požádáni
o připomínky, týkající se zvláště toho, zda může být CEN/TS převedena na evropskou normu.

Členové CEN se žádají, aby zveřejnili existenci této CEN/TS stejným způsobem jako EN a vhodnou formou
ji zpřístupnili na národní úrovni. Národní normy, pokud jsou v rozporu s CEN/TS, mohou zůstat v
platnosti současně s CEN/TS až do konečného rozhodnutí o převedení CEN/TS na EN.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie,



Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska,
Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království, ©panělska,
©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2003 CEN     Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky           Ref.
č. CEN/TS13354:2003 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Předmluva

Tento dokument (CEN/TS13354:2003) vypracovala technická komise CEN/TC 112 „Desky na bázi dřeva“,
jejíž sekretariát řídí DIN.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto technickou specifikaci povinny zveřejnit národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie,
Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska,
Polska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království, ©panělska, ©védska
a ©výcarska.

Strana 5

Obsah

Strana

1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 6

2          Normativní
odkazy
............................................................................................................................................................... 6

3         
Princip
..................................................................................................................................................................
................. 6



4          Zkušební
tělesa
..................................................................................................................................................................
. 6

4.1       Odběr
vzorků
..................................................................................................................................................................
...... 6

4.2       Tvar a rozměry zkušebních
těles...................................................................................................................................... 7

5          Zkušební
zařízení
................................................................................................................................................................
8

6          Příprava zkušebních
těles................................................................................................................................................. 9

6.1      
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
......... 9

6.2       Druh a trvání
přípravy
.......................................................................................................................................................... 9

7          Postup
zkoušky
..................................................................................................................................................................
10

8          Výpočty a vyjádření
výsledků............................................................................................................................................ 10

9          Protokol o
zkoušce
............................................................................................................................................................ 10

Strana 6

1 Předmět normy

Tato technická specifikace stanoví metodu zkoušení kvality lepení jednovrstvých a vícevrstvých desek
z rostlého dřeva smykovou zkouškou.



-- Vynechaný text --


